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Jeg skrev for 3 år siden forud for et hovedbestyrelses-

møde, at ”Dansk Politi i disse år er under stærk foran-

dring, og det er vigtigt, at vi som idrætsorganisation 

tager bestik af disse forandringer og forsøger at tilpasse 

os fremtidens udfordringer”. Dette må siges i den grad 

fortsat at være gældende, i dag skyldes forandringerne 

dog primært tilgangen af en række ekstraopgaver, hvor 

flere af dem er endog meget ressourcekrævende, og 

hvor det er svært at sige noget præcist om, hvor længe 

vi skal indstille os på, at skulle håndtere disse opgaver. 

Det har betydet en række udfordringer for vores politi-

idrætsforeninger og ikke mindst i forbindelse med afvik-

lingen af danske politimesterskaber, hvor det har været 

svært at samle tilstrækkeligt med udøvere i flere forskel-

lige traditionsrige discipliner, hvilket ikke mindst skyldes 

problemer med at få fri til deltagelse i vores mester-

skabsarrangementer grundet politikredsenes mange af-

givelser til de mange store opgaver, der har ramt dansk 

politi i 2015, så det har virkeligt været et svært år. Der 

er nok heller ingen tvivl om, at vi kommer til at indstille 

os på, at flere af disse store opgaver også vil skulle lø-

ses fremadrettet, så i hvilket omfang opgaverne fortsat 

vil reducere mulighederne for og lysten til at deltage i de 

mange spændende idrætskonkurrencer, som hvert år 

arrangeres af politiidrætsforeningerne, ja det må tiden 

vise, men vi undgår næppe, at tage en tung beslutning 

om, at indstille nogle af vores gamle hæderkronede 

idrætsgrene, da der simpelthen ikke længere er den for-

nødne deltagerinteresse. 

Nu er det jo ikke dårligt alt sammen, for en eventuel 

politisk beslutning om at tilføre flere medarbejdere til 

dansk politi, vil jo alt andet lige også give mulighed for 

en tilgang af nye medlemmer til Dansk Politiidrætsfor-

bund og dermed øgede muligheder for at sikre det nød-

vendige antal deltagere til vores  lokale konkurrencer 

og mesterskaber, ligesom nye medarbejdere med stor 

sandsynlighed også vil betyde en styrkelse af vores for-

skellige landshold, så selvom det ser lidt svært ud lige 

nu, så rummer situationen absolut også muligheder.

Med sportslig hilsen

Mogens Norup Lauridsen

Formand

LED
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Mogens Norup Lauridsen

Formand

Svære tider 
for Politiidrætten
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Orienteringsløb eller sprint?
Af Arne Pedersen, Randers PI

Det ene udelukker ikke det andet .  Politimanden 

Holger Hansen, der i 1936 satte dansk rekord på 

100 m i tiden 10 .6, ville jo nok ikke kalde det for 

sprint, det som vi foretog os tirsdag den 6 . okto-

ber i Lyngby .  Andre hurtige folk fra de gode poli-

tiatletik-år op gennem årene ville nok også være 

enig med ham .  Men nu står sagen anderledes .  

Politiatletik – bortset fra nogle langdistanceløb 

– er forsvundet nok for altid .

MEN!  Så er det jo at orienteringsløberne har 

udviklet denne nye disciplin, som kaldes sprint .

Det er meget korte baner, der afvikles i park eller 

i byområde .  Og set i forhold til løb i skov i tungt 

terræn med tider på omkring halvanden time – ja, 

så er det næsten sprint .  Der løbes baner på 2-3-4 

kilometer . Da disciplinen dukkede op, var vi man-

ge – heriblandt mig selv – der kaldte det for no-

get tøjeri .  Man skulle sgu da i skoven og kæmpe 

med bakker, få våde sko og blive møgbeskidt .  

Men Jens Otto havde jo ret .  Man har et 

standpunkt til man ta ŕ et nyt .

Nu var dette løb i Lyngby ikke det første 

i politiregi .  Der har været afholdt nogle 

stykker, især som prolog i forbindelse 

med PM feltsport .  Og denne gang skulle 

det slet ikke have været sådan .  Helsingør 

havde planlagt deres tilbagevendende Tegl-

strupløb som et to-dages løb i Vestsjælland, 

men arabisk og afrikansk indblanding lagde så 

stor beslag på ressourcerne, at man måtte æn-

dre koncept .  Det blev så til et to-trinsløb med 

udgangspunkt ved Lyngby stadion .  Der blev lø-

bet på to kort: Sorgenfri Slot og DTU .

Hver anden løber startede ud på Sorgenfri-kortet og hver 

anden på DTU-kortet . Tilbage ved start efter den første tur 

fik man det næste kort stukket i hånden .  Jeg løb selv første 

tur på Sorgenfri-kortet og bortset fra en hurtig vending og 50 

m retur samme vej, voldte det ikke problemer .  Tilbage ved 

starten fik jeg så udleveret DTU-kortet, og vi skulle følge en 

afmærkning til den ny start .  Dagens ris vil nok gå på netop 

denne afmærkning, der kunne have været bedre .  Det forlød, 

at en del havde haft besvær med at finde startstedet .  Dels 

var afmærkning ikke for tydelig, og dels var der ikke tegnet 

kort på dette mellemstykke .  Men af sted gik det med lidt 

over Holger Hansen-tempo .  Hurtigt viste det sig, at en krea-

tiv banelægger havde været på spil .  Så vidt vides var der 

tale om et delvist genbrug af et civilt løb tidligere på året .  

Det vanskelige ved orientering i ekstra højt tempo er netop 

det, at man mange gange skal temmeligt meget udenom for 

at komme rigtig til posten .  Står posten f .x . ved en høj mur 

mellem to bygninger, er det jo vigtigt, at man kommer til mu-

ren fra den rigtige side den første gang .  Dette kan normalt 

sikres ved at få læst postens beskrivelse .  Men det kan jo 

smutte i kampens hede .  Der er det faktisk nemmere i sko-

ven, hvor man næsten altid kan rette lidt op undervejs .  Og 

det er jo netop charmen ved sprint-o-løb .

Efter disse anstrengelser i godt-og-vel Hansen-tempo var 

der masser af varmt vand og gode boller samt præmieover-

rækkelse .  Tak Helsingør!  Det kom i godt fra .  Og det bliver 

næppe det sidste løb af den slags .  53 tilmeldte vidner også 

om interesse .
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Orienteringsløb eller sprint?

Der er Europæiske Politimesterskaber (EPM) i cross i Brimingham, England i marts 2016 . 

Arrangementet er planlagt til 2
1 . – 24 . marts 2016, hvor onsdag den 23 . er ”raceday” . Der løbes ca . 8 km for kvinder 

og ca . 12 km for mænd på underlag, der kan gennemløbes i pigsko .

Atletikudvalget søger kvinder, der kan løbe 5 km på 20 .00 eller 10 km på 41 .00 og mænd, der kan løbe 10 km på 

35 .00, OG som er villige til at ofre den fornødne frihed på at tage 4 dage til England . Kravene er vejledende, og skul-

le man have resultater, der er tæt på eller menes at kunne matche de oplistede krav, er vi meget interesserede i at 

høre om det .

Resultater bedes indsendt til A
tletikudvalget, Hans Jørgen Bach, Nordjylland, Morten Spanier Jensen, København 

eller Finn Mortensen, København inden Jul 2015 .

Af Finn Mortensen, DPIF atletikudvalget

Crossløbere søges 

til politilandsholdet

Ak Värmland, du skøna . . .
Af Arne Pedersen, Randers PI

I starten af september drog 3 pensionister fra Randers PI 

sammen med Egon Sloth fra Ålborg PI til Karlstad i Sverige .  

Det er efterhånden en snart gammel tradition, at nogle dan-

ske orienteringsnørder deltager ved de svenske politimester-

skaber .  Og således også i år .

Foruden at være de nævnte mesterskaber, havde svensker-

ne også inviteret til uofficielt europamesterskaber for politi-

et, der blev afviklet sideløbende og foruden os havde delta-

gelse fra England, Tyskland og Tjekkiet .

Mesterskaberne var varslet for et år siden, men alligevel 

fandt Norge på – og det skal de ikke roses for – at afholde en 

uofficiel landskamp mod Danmark i ugen forinden .  Og det 

afholdt naturligvis danskere og nordmænd i at deltage, da 

nogle har både tjeneste og familie at passe .

Men vi var altså nogle der kunne og ville .  En aftenstund drog 

vi af sted og påmønstrede Sveriges-færgen, der sådan en 

mandag aften næsten var mennesketom .  Så det var ikke 
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så svært at finde en sofa, der kunne være opholdssted de 

næste tre en halv time .   I Gøteborg blev Gert´s Audi sat på 

en nordøstlig kurs, der i løbet af andre 3 timer bragte os tæt 

på Karlstad, der er smukt beliggende ved nordenden af Vä-

nern .  Med mig som en vågen observatør, var vi listet forbi 

et utal af spionkameraer, som heldigvis forblev i dvale .  Al-

ligevel ankom vi lidt for tidligt, idet vandrerhjemmets mor-

genbord først var klar efter en halv times venten . Så blev der 

også taget for af retterne, hvorefter vi listede i seng for at få 

et par timers søvn, hvilket kunne nås, da konkurrencen først 

startede over middag .

Og denne konkurrence kunne vi tage lidt let på, idet det var 

svenskernes feltsportsmesterskab, som vi blot skulle tage 

som et prøveløb .  Det blev derfor til en tur rundt på en listig 

punktorienteringsbane og med et afsluttende o-løb, efter 

at vi var passeret forbi skydebanen to gange uden at skulle 

skyde .  Det skal svenskerne nu heller ikke have ros for .  Vi 

har efterhånden mange gange deltaget i feltsportens fulde 

program .  I ”gamle dage” med egne medbragte våben og i 

de senere år med lånevåben .  Men det stred åbenbart mod 

nogle regler at lade udlændinge skyde .  Men vi fik da prøvet 

benene af i svensk natur .  Og det er jo altid rart og vel hoved-

årsagen til, at vi vedblivende kommer .

Så var det tilbage til vandrerhjemmet og få et velfortjent 

bad .  Vi boede alle fire på samme stue, og det er muligt, at 

en udenforstående ville have beskrevet stuen som lidt ro-

det .  Naturligvis er vi ikke rodehoveder .  Men fire mand på 

en stue uden et skab eller en krog -   det kan give lidt rod 

nede i gulvhøjde .   Efter badet var det tid at kigge lidt på 

byen .  Det vi så, kunne der ikke klages over og ej heller vej-

ret .  Det var svensk sensommer: 20 grader, fuld sol og stille .  

Det blev til lidt spadseren langs Klarelven, Sveriges længste 

elv, inden vi  fandt ind på en fortovsrestaurant, hvor vi nød 

både et veltillavet og alligevel billigt måltid mad og solned-

gangen over førnævnte elv .

Næste dag stod den på langdistancemesterskabet .  Uden 

dog at komme på pallen klarede både Gert og Egon sig 

godt .  Finn og jeg kom ind under det begreb, som en af de 

rigtige gamle kæmper, Svend Brøns Petersen, kaldte for 

”endvidere deltog”, når det ikke var gået ham for godt .  Ba-

nerne var ikke det sværeste, vi har været ude for på disse 

kanter .  Afslutningen på banen – den sidste kilometer, ledte 

os under en jernbane og ned ad en stor kørevej, hvor man 

for et syns skyld havde placeret et par poster .  Langt bedre 

havde det været at slutte løbet ved jernbaneoverføringen og 

så blot have ladet os gå til aflæsning af tid på stævneplad-

sen, der var beliggende ved den lokale brandstation .  Det er 

jo sådan, at svenske brandfolk i mange år har deltaget på 

de samme baner om brandmesterskaberne .  En udmærket 

måde til at øge deltagertallet .

Men dagen var ikke omme endnu .  En lang slentretur langs 

elven førte os til hotellet, hvor der blev budt på en første-

klasses buffet, som man ikke kunne gå sulten fra .  Et par 

taler kunne ikke undgås og ej heller en lidt lang prisuddeling .  

Husk på, der var jo både politimesterskaber, brandmester
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skaber samt de førnævnte europamesterskaber, hvor både 

tyskere og især tjekkere tog for sig .  Vi undskyldte os med, 

at de bedste af vore var blevet hjemme . I forbindelse med 

talestrømmen undgik det ikke vores opmærksomhed, at 

Borås blev nævnt som næste års lokalitet for SPM .  Endvi-

dere blev nævnt, at man gerne så Danmark eller Tyskland følge op 

på europamesterskaberne om to år .  Og da tyskerne har haft det, 

så . . .

En stille aftenvandring tilbage til hjemmet uden skabe og en nats 

søvn .  Så var vi faktisk klar til mellemdistancemesterskaberne, der 

gik i det samme terræn .  Her var der også nogen, der blot ”deltog”, 

men sandelig om ikke Finn Søndergård fik en sølvmedalje i H70 .

Endnu en god tur til det svenske var forbi, og vi skulle så blot på en 

lang hjemtur .  Men strabadserne er det værd .  Det er snart mange 

år siden – faktisk siden 1970 – jeg fik smag for at komme ud i de 

noget anderledes terræner, der som oftest stiller noget større krav 

end de hjemlige skove gør .  Og så længe smørret kan tygges, bliver 

jeg nok ved med det .  Og det er jo heller helt uden værdi at hilse på 

en svensk x-polis, man dystede med først i 70´erne i Tolne Bakker .

KOMMENTAR FRA DANSK 

POLITIIDRÆTSFORBUND

”Kære orienteringsløbere, 

kære Arne Pedersen .

Først tak for en god artikel om be-

søg i det svenske og i det udfor-

drende svenske terræn . Vi be-

mærker os med glæde, at der er 

lidt grøde i Svensk Politiidræt, 

men skal for god ordens 

skyld supplere med lidt 

information om ”tingenes 

tilstand” i Nordisk og Euro-

pæisk Politiidrætsforbund .

Sverige har ikke ønsket at 

deltage i idrætssamarbejdet 

i Nordisk Politiidrætsforbund 

og har officielt meldt sig ud af 

Europæisk Politiidrætsforbund 

(USPE) . Sveriges Politiidræts-

forbund har ikke ladet høre fra sig 

i de seneste 2 år, hvor de senest 

meddelte, at de frem til udgangen af 

2015 IKKE ønsker at deltage i internationale arran-

gementer overhovedet .

Hvorvidt ”deres” europæiske mesterskaber i orien-

tering er et ”internationalt arrangement” lader vi stå 

et øjeblik…

For at skabe en smule kontakt til svenske politi-

idrætskollegaer, har vi senest besluttet at vi i Dan-

mark gerne inviterer svenske orienteringsløbere til 

at deltage ved vore mesterskaber, hvilket bl .a . var 

begrundet i, at det var vores opfattelse at ikke alle 

svenske politiidrætskollegaer helt var informeret om 

beslutningen i Sveriges Politiidrætsforbund .

Det er derfor vores beslutning i Danmark, Norden og 

Europa(USPE) at vi afventer en reaktion og ny be-

slutning i Sverige før vi indleder noget officielt sam-

arbejde med Det Svenske Politiidrætsforbund .”
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11-mands DM blev i den grad ramt af afbud - også på selve 

dagen, idet flygtningesituationen i Europa trak op mod Dan-

mark og særdeleshed Rødby. Vestegnen som skulle have væ-

ret det ene af de 3 tilbageværende hold på finaledagen blev 

halveret pga. assistance til Rødby og måtte derfor melde afbud 

om morgenen.

Stævneledelsen måtte handle hurtigt. Så i stedet for at Nord-

Sjælland, St. City og Vestegnen alle mødte hinanden indbyr-

des, så blev det nu til én finalekamp mellem St. City og Nord-

sjællland. Til gengæld fik spillerne så lov til at spille 2 x 45 min. 

Kampen blev spillet på det nyanlagte Rødovre stadion. Vejret 

og banen var i top, så det kunne jo kun blive godt.

Kampen startede stille og roligt med småspil til begge hold. 

Der skulle dog ikke gå lang tid før de fremmødte tilskuere (7 

stk.) blev forkælet med lækkerier. En lang bold fra St. City ś 

midtbane endte i feltet hos Nordsjælland. Her blev bolden clea-

ret ud mod det ene hjørne af feltet. Her kom St. City ś Tommy 

Jensen løbende. Han flugtede resolut til bolden, som gik ind i 

modsatte målhjørne uden chance for Nordsjællands målmand. 

1-0.

Herefter bølgede det frem og tilbage, men med St. City med 

det største overtag. Men Nordsjælland havde dog deres chan-

cer også. Efter 33 minutter fik St. City ś Mathias Kure en lang 

Af Dan Mølleskov • Fotos Casper Nielsen
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Sølvvinderne fra Nordsjælland

Danske politimesterskaber i 

fodbold

bold i dybden i Nordsjællands højre side. Et tidligt indlæg, der uden 

tvivl skulle have været til de fremadstormende angribere fra St. City, 

blev dog afværget af en glidende Nordsjælland forsvarer. Men des-

værre for Nordsjælland, så ændrede bolden markant retning og gik i 

mål og så stod det 2-0 til St. City.

Så skulle man tro at Nordsjælland var blevet slået lidt ud af kurs, men 

på ingen måde. Nordsjælland kæmpede sig flot tilbage i kampen og 

havde en enkelt god chance kort tid efter målet til 2-0. Men heldigvis 

for Nordsjælland og for kampen, så kom Nordsjælland på 2-1 efter et 

fremragende opspil i deres højre side. Opspillet endte med en flot af-

levering til Nordsjællands Rune Rømer, der med en elegant afslutning 

på kanten af feltet satte bolden helt ud ved den ene stolpe.

Bolden var dog dårligt givet op igen, før St. City var på færde igen. En 

lang bold forbi bagkæden hos Norsjælland blev clearet af Nordsjæl-

lands målmand, men desværre ud i fødderne på Mathias Kure, som 

flot afsluttede mod mål. 3-1.

Holdene gik herefter til en velfortjent pause.

2. halvleg var kun 5 minutter gammel, da Anders Hju-

ler kørte igennem på St. Citys venstre side og sendte et 

perfekt indlæg i hovedet på Mathias Kure, som med et 

flot hovedstød sendte St. City på 4-1. Resten af kampen 

stod der St. City på det meste, men ind ville bolden ikke 

til trods for temmelig store chancer. Der blev i hele kam-

pen vist rigtig flot fodboldspil, såvel både defensivt som 

offensivt.

Der skal lyde en stor ros til begge mandskaber for at 

tage de mange afbud/aflysninger med et smil og så give 

den gas på banen i de 2 x 45 min.

KAMPENS PRÆMIETAGERE VAR

Kampens mål:  Tommy Jensen

Nordsjællands bedste spiller:  Jesper Mathiasen

Kampens spiller:  Mathias Kure fra St . City

Guldvinderne St. City efter en sikker 
sejr på 4-1 over Nordsjælland

Kampens bedste spiller 
Mathias Kure fra St. City
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deltagere ved politimesterskaber i skydning
”Tre modulelever fra Vejle Lokalpoliti, blev opfordret til at deltage i de danske politimester-
skaber i skydning . Den erfarne og flere gange dansk mester i skydning, Anette Thomsen, 
Vejle Lokalpoliti, havde arbejdet på at få flere, især nye, skytter med til årets politimester-
skaber i skydning . Således havde de tre unge politielever Jonas Olsen, Martin Holmberg 
Nielsen og Emma Therkildsen fået blod på tanden og kastede sig over fortræningen, som 
den erfarne skytte Jan Poulsen stod for i Aarhus . Læs her de tre nye skytters beretninger 
fra dagen, hvor de fik deres debut på skydebanen ved et politimesterskab” .

Af Jonas Olsen, Vejle Lokalpoliti

Jeg valgte at tilmelde mig DPM på opfordring. 

Herunder blev der arrangeret tre skydedage, 

som alle foregik på Århus Politigård med kyn-

dig vejledning og instruktion fra Jan Poulsen 

fra Århus PI.

Ud af de tre træningsdage, deltog jeg selv i 

de to af dem. Vi trænede både præcision- og 

faldmålsskydning. Jeg kunne mærke, at jeg 

blev bedre og mere sikker med mit våben på 

disse to gange jeg var af sted. Under trænin-

gen fik jeg god vejledning af de erfarne skyt-

ter, ligesom der blev erfaringsudvekslet og 

ikke at glemme, at det sociale også var i høj-

sædet med god tone, latter og hygge. Synes 

derfor det også var en god måde at få skudt 

lidt mere på, da der ikke er megen skydning 

på politiskolen, ligesom der kun er to træ-

ningsdage om året på pistolen. 

Jeg vil gerne rose, at det var muligt med 

disse træningsdage. Jeg fik lært en masse 

under både træningsdelen men også konkur-

rencedelen, hvor man bliver sat under pres. 

Og dette kunne kun lade sig gøre fordi der var 

nogle engagerede arrangører samt ammuni-

tion tilstede til os. 

Det kan kun anbefales at deltage i et sådant 

arrangement som DPM skydning. Jeg håber 

derfor selv, at kunne deltage igen til næste år.  

Fremtidens

Artiklens forfattere, Jonas, Martin og Emma
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»

deltagere ved politimesterskaber i skydning

Af Martin Holmberg Nielsen, Vejle Lokalpoliti

Jeg tilmeldte mig 50 m. salonriffel uden helt at vide, hvad jeg 

havde sagt ja til, men i og med jeg selv havde jagttegn og sa-

lonriffel, og med den skudt et par ræve, forestillede jeg mig, at 

så svært kunne det vel ikke være. Det viste sig senere, at være 

en disciplin der kræver smertebeherskelse og megen tålmodig-

hed. 

Tre dage inden DPM stævnet, var jeg på skydebanen med 

Anette Thomsen, der havde givet mig lov til at låne det udstyr, 

der nu skulle bruges, ligesom hun ville sætte mig ind i discipli-

nen. Til min overraskelse skulle man ikke bare lægge sig ned 

og skyde fra liggende skydestilling. Nej, dette skulle foregå iført 

særlig skydejakke, handske, pandebånd med klap for øjet samt 

en rem der går fra overarmen ned til riffelskæftet. Træningen 

gik godt og jeg fik blod på tanden til DM stævnet. 

På DPM dagen, var vejret meget blæsende, hvilket jo ikke er 

gode skydeforhold. Da jeg gjorde klar til at skyde, kunne jeg 

høre, at der i krogene blev talt meget om vejrforholdet, og at 

vi ville komme til at skulle stille meget på sigtemidlerne for at 

Politidirektør Jørgen Abrahamsen, 
Sydøstjyllands Politi, til højre, gav 
sig tid i en travl hverdag til at over-
være mesterskaberne.

Fotos Anette Thomsen - Vejle Lokalpoliti
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ramme noget som helst. Mine konkurrenter tog deres udstyr 

på og lagde sig til rette, jeg kiggede lidt efter sidemanden og 

forsøgte at se professionel ud. Starten gik og skuddene sad på 

ingen måde, som de gjorde til træningen, heldigvis kunne jeg 

give vejret skylden og begyndte at stille på sigtemidlerne. Efter 

at have indstillet sigtemidlerne begyndte skuddene at nærme 

sig midten, dog måtte jeg se mig slået af de noget mere erfar-

ne riffelskytter. 

Efter den liggende skydning, blev der skudt en disciplin kaldet 

halvmatch. Her skyder man liggende, stående og knælende. 

Men da vi havde skudt liggende, blev de første 20 skud liggen-

de medregnet i resultatet for halvmatchen. I og med der ikke 

var så mange deltager til denne disciplin, blev jeg på dagen 

spurgt, om jeg ikke havde lyst at skyde med, hvilket jeg meget 

gerne ville, da jeg her var sikret en 4 plads. Specielt denne del 

af skydningen krævede meget tålmodighed samt i den knælen-

de skydning, smertebeherskelse. 

Samlet var det super sjovt at være med og trods vejreforholde-

ne, at det ikke blev til nogen medaljer, gav det alligevel blod på 

tanden til at være med igen næste år.

Riffelskydning
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Af Emma Therkildsen, Vejle Lokalpoliti

Til DPM i skydning er der mange forskellige discipliner med 

forskellige skydevåben, men der er kun to discipliner, hvor man 

skal bruge sin tjenestepistol. Disse to discipliner deltog jeg i.

Jeg vidste ikke noget om disciplinerne inden jeg tilmeldte mig, 

jeg havde bare lyst til at mødes med nogle kollegaer og have 

noget fælles, vi kunne have det sjovt med.

Den første disciplin med vores tjenestepistol hedder præcisions-

skydning. Det er en meget anden form for skydning, end når vi 

er til beredskabsdag eller på skydebanen i forbindelse med ud-

dannelsen. Det er 7 skydninger i alt, hvor man i alle skydninger 

skal stå 25 meter fra målet. De første 3 skydninger har man 

150 sekunder til at skyde 5 skud i hver runde, her tæller de to 

sidste skydninger med i ens præstation. 150 sekunder er utrolig 

lang tid, og det er de færreste, inklusiv mig selv, der bruger hele 

tiden, selvom man nok burde bruge hele tiden, for når man ser 

de rigtig gode skytter skyde, så udnytter de hele tiden og får 

også resultater derefter.

De næste 2 skydninger skal man igen skyde 5 skud i hver 

runde, men man har dog kun 20 sekunder til at skyde dem. Det 

virker måske som lang tid, men når man står på 25 meters af-

stand og skal prøve at ramme i midten, så kan det virkelig være 

svært og udfordrende.

De sidste 2 skydninger hedder duel, hvor der også skal skydes 

5 skud i hver runde. I denne skydning starter pladen med at 

være væk i 7 sekunder og er så fremme i 3 sekunder. Når pla-

den er fremme skal man afgive et skud, dette sker så 5 gange, 

så man kan få afgivet sine 5 skud. Denne skydning er nok den, 

der volder de fleste de største problemer. Her handler det virke-

lig meget om at have styr på sit aftræk, noget som tager lang 

tid at lære at mestre.

Anden skydning med tjenestepistol, er en skydning der hedder 

faldmålsskydning. Her er der 5 mål på ca. 20 cm i diamete-

ren, disse mål står ca. 12,5 meter fra skytten. Det gælder om 

at skyde disse mål ned hurtigst muligt. Man har 5 forsøg af 13 

skud til at skyde dem ned, men de bedste bruger dog oftest 

kun 5 skud. De 4 hurtigste skydninger bliver lagt sammen.    

Som før nævnt er der meget forskel på skydningen til DPM og 

den skydning vi skyder under uddannelsen og til beredskabs-

dage. Faldmålsskydningen vil jeg nok sige, er den skydning der 

minder mest om det vi lærer, da denne skydning på mange 

måde minder om ”pointshooting”. DPM i skydningen har givet 

mig mere erfaring med min pistol, og de andre kollegaer har 

glædeligt ville dele ud af deres erfaringer. Hvis jeg har mulighed 

for det, vil jeg meget gerne deltage igen næste år, da det både 

giver noget for en selv, men også giver noget socialt med ens 

kollegaer.

Jan Poulsen, arrangører, Aarhus Politi, før en af hans skydninger.
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Af Erik Flarup 
Fotos Bjarne Vibe Djernæs

Sidst i september ringede telefonen, og jeg kunne allerede in-

den forbindelsen var oprettet se, at det var Arne Pedersen. Vi 

har kendt hinanden i over 30 år, så vi behøver ikke nogen læn-

gere indledning på vores samtaler. Arne startede da også ret 

direkte: ”Flarup, er du klar over, at der mangler deltagere ved 

årets Gudenå-løb?”

Ikke fordi jeg havde spekuleret nærmere over det, men med 

tanke på, at jeg på det tidspunkt ikke havde tilmeldt mig, for-

stod jeg hans besked. Og han fortsatte: ”Og du må gerne tage 

nogle flere med”. Det lykkedes også at finde frem til en 69 årig, 

frisk pensionist (Poul Burgård) og min kone (Tina Sevelsted), 

som på denne tid af året har fri hver torsdag. I alt mødte knap 

50 deltagere frem.

Jeg glædede mig til at komme ud med det helt nye kort over 

Ålum. Kortet er både recognoseret og rentegnet af Steen 

Frandsen fra Viborg OK – og så bliver det ikke bedre. Præcisio-

nen og detaljerne i angivelsen af bevoksningen var imponeren-

de. F. eks. er hvert vindfældet træ gengivet med en grøn streg. 

Da jeg var yngre spekulerede jeg ikke så meget over det med 

ækvidistancen på 2,5 m eller 5 m. Men nu skal jeg da lige love 

for, at kombinationen af ingen løbetræning og de 5 m mellem 

hver kurve sætter begrænsninger på hastigheden.

Min kone er til lette baner. Da det viste sig, at hun skulle løbe 

en mellemsvær bane, fik hun et udtryk i øjnene, der mindede 

mig om en episode, hvor vi var til påske løb. Jeg havde lovet at 

komme ud til hende ved starten og hjælpe hende i gang. Des-

GudenåGudenåløbetløbet
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»

værre kom jeg et par minutter for sent og så hende ikke. I ste-

det så jeg Gorm Jespersen ved startboksen. Jeg spurgte ham, 

om han havde set min kone. Hvordan ser hun ud, spurgte han. 

Det opgav jeg at forklare, så jeg sagde bare: ”Det er hende med 

det paniske udtryk i øjnene, lige før hun tager kortet”. Hertil sva-

rede Gorm: ”Jamen dem har jeg set flere af”.

Tina blev hjulpet i gang, men hun gennemførte ikke bane 5. 

Hun sagde, at banen var rigelig lang for hende, og hun mang-

lede mod til at løbe igennem terrænet. Jeg så hendes bane – 

og den var præcis, som den skulle være, men altså lige svær 

nok til hende. Jeg løb bane 2. Banen var 6,8 km lang med 20 

poster. På hvert eneste stræk skulle man enten overveje flere 

muligheder for vejvalg eller være præcis med kompasset for at 

holde retningen. Jeg bommede strækket mellem post 11 og 12 

med 3 – 4 min. Det er et svært stræk med en del højdeforskel, 

og jeg har faktisk før haft problemer præcist på det samme 

sted. Lige efter post 13 skulle der forceres et 25-meters højde-

parti, der var så stejlt, at man på nogle kort ville have valgt at 

tegne det som skrænt. Jeg måtte i hvert fald kravle op.

Randers PI er en meget erfaren klub til sådanne arrangemen-

ter. Kombinationen af stævneleder Henrik Vibe Djernæs, der er 

Randers PI ś tovholder for o-sporten, og en dygtig banelægger: 

Finn Søndergaard, og en skarp banekontrol: Arne Pedersen gav 

jo et stævne med stor kvalitet. Det fremgik tydeligt, at der ikke 

var nogen tilfældige postplaceringer – nej, der var tænkt over 

tingene. 

Starten er gået. De sidste detaljer tjekkes

Der gøres klar til start
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Johannes Nielsen, Esbjerg PI
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Umiddelbart kunne banernes længde synes i den korte ende af skalaen. 

Men når terrænet er så fysisk hårdt at løbe i, skal banernes længde af-

passes til de foreslåede vindertider. Styrken af politiets bedste oriente-

ringsløbere er heller ikke som i ”de gode gamle dage” Så resultatet blev, 

at de foreslåede vindertider blev overholdt. I den forbindelse skal jeg hilse 

og sige fra Tina, der valgte at udgå efter 45 min., at hun synes, at en vin-

dertid på 66 min. for bane 5 ś vedkommende er lang tid. Det er måske 

fordi, at der egentlig kun var Tina og en mere, der havde tilmeldt sig bane 

6, som så blev slået sammen med bane 5, fordi dette er en mulighed, 

når der ikke er nok tilmeldte på en bane.

Tak til Randers PI for et stævne med stor kvalitet!
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Gorm Jespersen, Aalborg PI

Peter Wihan, Slagelse PI

Søren Klingenberg, Assens PI
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I 2013 kom Norges politilandshold til Danmark for at deltage 

som en integreret del af de danske politimesterskaber. Der var i 

den forbindelse lavet nogle nye regler for sammensætningen af 

politilandsholdet ud fra, at deltagerne var delt op i flere alders-

grupper, som så gav forskellige point til et samlet resultat. 

Som en del af aftalen var det i år Danmarks tur til at tage til El-

verum i Norge i dagene fra d. 1. september til d. 3. september, 

hvor Danmark så var en integreret del af de Norske Politime-

sterskaber. Danmark stillede derfor med 8 udtagne deltagere 

til turen. Det var dog lidt trist, at der forinden turen var to afbud 

hos vores 3 udtagne kvinder, og derfor var kun Rita Breum med 

på kvindesiden.

Rejsen til Norge foregik i 2 køretøjer. En bil med 5 mand kørte 

fra en rasteplads ved Middelfart op gennem Jylland til Hirtshals 

og videre med færgen til Larvik og derefter op til ca. 100 km 

nord for Oslo, hvor Elverum ligger. Den anden bil med 6 perso-

ner kørte fra Glostrup til Helsingør og videre op gennem Sverige 

for at havne i Elverum. Rejsen forløb fint for begge køretøjers 

vedkommende, og vi var fremme først på aftenen til lidt aftens-

mad på Scandic Elgstua Hotel, som de norske arrangører havde 

bestilt til os. Aftensmaden var lidt brød med tørret skinke, ost 

og pålæg. Vi syntes ikke, det var rigtig aftensmad. Det kneb for 

os at blive mæt. Holdleder Torkil Hansen fik dog bestilt yderlige-

re lidt mad, men det var lige før, han var kommet op i det røde 

felt. Det skal dog siges, at resten af forplejningen under turen 

var meget fint, og der var ikke noget at komme efter.

Næste dag skulle Feltsport konkurrencen foregå 3 km udenfor 

byen. Der var i den forbindelse lavet en aftale om, at nordmæn-

dene havde nogle cal. 22 pistoler, som vi kunne låne under kon-

kurrencen. Vi havde forinden også mulighed for at prøveskyde 

disse på skiskydningsbanen.

Banelæggeren Ulf Erik Strand havde lavet et godt feltsportsar-

rangement. Alt var i orden, skydebane, terræn og ikke mindst 

beregning, som ofte kan drille. Det foregik i typisk norsk terræn 

uden de største stigninger. Skovbunden var mange steder dæk-

ket af velsmagende blåbær og tyttebær i store mængder. Det 

største problem for danskerne var nok rutinen i at løbe i norsk 

terræn, idet hovedet nogle gange havde svært ved at omsætte 

det tegnede kort til sammenligning med terrænet. Desuden var 

der mange sten i skovbunden, som var belagt med mos, hvilket 

Af Peder Stephansen
Fotos Peter Wihan

Politilandskamp mellem 
Norge og Danmark 
i Feltsport og orienteringsløb

Skydning med lånte pistoler. Hele det danske hold samlet.
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gjorde det svært at løbe jævnt og samtidig læse o-

kortet. Derudover regnede det ret kraftigt. Det regne-

de faktisk, fra vi steg af færgen i Larvik, og til vi kørte 

ombord igen på hjemrejsen, så hele turen var en våd 

fornøjelse. 

Med hensyn til konkurrencen gjorde vores danske 

deltagere det meget fint. Selv om vi var ”underdogs” 

inden landskampens start, viste det sig, at vi næsten 

løb lige op med nordmændene i feltsportskonkurren-

cen. På H 21 løb Peter Wihan, Bo Lindholm og Jørn 

Lind i nogle fine tider. Esben Blicher var uheldig, da 

han tabte sin tidtagningsbrik, og derfor gav han ingen point. Vi 

tabte kun 18-15 på banen, hvilket var et fint dansk resultat. Ba-

nen blev vundet af Lars Peter Enerhaugen, som er en fantastisk 

løber, der har voldt danskerne problemer i mange år.      

På D 21 havde Rita Breum anden bedste tid, hvilket absolut var 

godkendt. Norge har nemlig en helt suveræn kvindelig løber i 

Elin Bjerva, der er super god i både punktorientering – skydning 

og orienteringsløb. Vi tabte dog pointmæssigt, da vi som sagt 

havde to afbud på banen.

På H 35 banen vandt Kent Jørgen Birk over sin norske mod-

stander.

På H 45 banen blev Bruno Stub slået af Willy Salvesen.

På H 55 banen blev Søren Klingenberg slået af en rigtig god lø-

ber John Hansen. Søren behøver dog ikke være så ked af dette 

resultat, da hans datter Emma Klingenberg netop er blevet 

verdensmester og har hentet to guldmedaljer ved VM i orien-

teringsløb i Skotland i august måned. Hun deltog i øvrigt som 

gæst i et dansk politiløb for to år siden i Nymindegab, og da 

vandt hun med 26 minutter ned til Jørn Lind. Der var klassefor-

skel uden at genere nogen.

Selv om Danmark tabte landskampen i Feltsport, var det nær-

mest en sejr med det lille nederlag.

Om aftenen var der festmiddag og præmieuddeling på Scandic 

Hotel. 

Under middagen rejste Elin Bjerva sig op og bad om ordet. 

Hun er Norges udvalgsformand inden for Feltsport og oriente-

ring. Hun forespurgte forsamlingen om, hvad man skulle gøre 

i fremtiden, idet deltagerantallet er faldet til et kritisk niveau i 

Norge. Hun ønskede især en tilkendegivelse af, om Feltsport 

skal nedlægges i fremtiden, idet det er et stort tidskrævende 

stævne at lave for arrangørerne. Det endte med, at man i Norge 

ville tænke over tingene og tage stilling senere, men det kunne 

tyde på, at det snart er slut med Feltsport på deres program. 

Desuden har de svært ved at skaffe arrangører til at lave deres 

egne stævner.

Da Torkil Hansen senere under diskussionen havde ordet og 

nævnte, at det faktisk er Norge, som står til at være arrangør af 

de Nordiske Politimesterskaber i 2016, så Elin Bjerva lidt forkert 

ud i ansigtet. Det havde hun ikke tænkt på, inden Torkil nævnte 

det. Hun havde nok at tænke på i forvejen.

Næste dag drog vi ud til et område ca. 5 km væk fra byen, hvor 

vi skulle afvikle orienteringsløbet. Terrænet lignede meget det, 

vi var ude i på førstedagen. Sagt med det samme, så fik vi bank 

af nordmændene på næsten alle pladser. Vi tabte H 21 stort, 

mens Rita Breum i D 21 derimod igen fik en flot andenplads ef-

ter Elin Bjerva.  I H 35 – H 45 – H 55 gik det ikke så godt, dog 

så gav Bruno Stub 2 fine point, da hans modstander blev disket.

Det viste sig, at danskerne på den lange bane især havde pro-

blemer på strækkene fra post 4 til post 8. Det var noget ste-

net terræn som lå på nogle skråninger, hvor man nok havde 

svært ved at skille tæthederne ad + løbe ordentligt + fokusere 

på løbskortet.  Bruno Stub og undertegnede løb endda udenfor 

kortet og var i store problemer. Bruno fandt dog tilbage på ru-

ten, mens undertegnede opgav og tog kompasset og gik direk-

te mod syd i måske 2 km, inden der kom en sti, der førte ned 

mod mål. Jeg skulle ikke ud i vildmarken og fare rundt på må 

og få. Da alle var kommet i mål, var der præmieoverrækkelse 

på stævnepladsen.

Dernæst sprang 5 jyder – fynboer ind i den lille Audi A3 for at 

nå færgen fra Larvik. Vi havde ca. 45 minutter at give af, så vi 

var lidt pressede med tiden. Det var nemlig eneste færgeover-

gang den dag. Men da vi kom til Oslo, var der trafikkø ud af 

byen, og vi mistede 35 minutter. Vi åndede lettet op, og trafik-

ken gled så fint i 10 km, inden der var et trafikuheld, som ko-

stede yderligere 15 minutter. Det rystede os lidt. Dernæst blev 

der ringet til Color Line, og hastighedsgrænserne blev kantet så 

meget, som vi turde. Vi ankom 5 minutter før færgeafgang og 

kørte lige om bord, samtidig hørte regnen op. Vi slap for en eks-

tra overnatning i Norge. I bilen blev vi enige om, at det var bedst 

for Ole Kjær i DPIF, at betale en evt. kommende fartbøde fra en 

af deres ”stærekasser” end en ekstra overnatning for 5 perso-

ner i Norge. Så må vi se, hvordan fremtiden bliver for Dansk- og 

Norsk Politis orienteringsløb fremover. Vi havde alle en god tur 

og mange gode oplevelser.

Det regnede stort set på hele turen.
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Nutellapizza og lunkent øl til  de danske svømmere
Hele den danske og norske trup samlet. De danske herrer i ilden
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Af Dennis Kinnerup, Emil Dall-Nielsen og Nikolaj Andersen
Fotos Jens Carl Nielsen, DPIF

”Det danske politilandshold i svømning var talstærkt repræsenteret ved de Internationale 
Police Championships i Loughborough i England . Ud over mange gode danske præstatio-
ner, blev der sat ny dansk politirekord i en af svømmedisciplinerne . Men også mødet med 
den engelske madtradition blev noget af en udfordring . Et spisesteds specialitet var pizza 
med nutella . Læs om mødet med de andre europæiske landes politifolk og kulinariske ud-
fordringer uden for svømmedysten” .

MØDE I LUFTHAVNEN OG PAPIRSPAS

Trænerteamet Peter Krægpøth og Morten Spanier Jensen hav-

de udtaget følgende svømmere: Emil Dall-Nielsen, Laust Kam-

gaard, Mads Terndrup Hvilsom, Dennis Kinnerup, Jesper Knak 

og Nikolaj Andersen til at repræsentere DPIF ved lands-kampen 

mod England, Tyskland, Holland og Monaco. Yderligere var Jens 

Carl Nielsen med som delegeret fra Dansk Politiidrætsforbund.

Efter at samtlige røde TYR-tasker med tilhørende svømmere 

var udfundet i terminal 3 og et yderst vanskeligt bagage-check-

in med den ene træners ”hjemmelavede” papirpas, mødtes vi 

med vores norske holdkammerater, som vi havde lavet et start-

fællesskab med til stævnet. 

Ved ankomst til Birmingham lufthavn, efter en udmærket fly-

vetur, skulle resten af turen foregå i busser frem til hotellet i 

Loughborough. Desværre befandt den ene af de to busser sig i 

London, hvorfor debutanterne måtte blive tilbage i lufthavnen, 

under opsyn af bl.a. den ene træner.

FØRSTE TEST AF BASSINET OG TRIPADVISOR

Efter at alle mand var ankommet til hotellet, gik turen til fods til 

svømmehallen. Forholdene i svømmehallen var helt i top, med 

sine to 25 meter bassiner med 8 baner i hvert bassin, eltidspla-

der i begge ender og moderne startskamler, så var rammerne 

sat for et godt stævne og ingen undskyldninger for langsomme 

tider. 

Da vi ikke havde fået noget mad siden morgenmaden hjemme 

i DK, gik turen nu ind til centrum med Laust som vejviser. Han 

havde hjemmefra fundet Loughborough’s næstbedste spise-

sted ifølge Trip Advisior. Der blev ikke langt fingre imellem med 

hvor godt dette sted var; langtidsstegt svin i lange baner og 

meget andet.

Da vi endelig fandt stedet omkring 16-tiden, var det ved at 

lukke og havde kun mad til 5 mand. DYB skuffelse indtraf da 

vi var 9 mand. De sidste gik skuffet og slukøret over i det lokal 

supermarked for at proviantere. Efter en udmærket aftensbuffet 

med masser af mad til de glade og altid sultne svømmere, gik 

vi trætte i seng, så vi var klar til første stævne dag. »

Nutellapizza og lunkent øl til  de danske svømmere
De danske herrer i ilden



26 Politiidræt nr. 8   2015



27Politiidræt nr. 8   2015

SIGHTSEEING, RACEDAY OG NUTELLA-PIZZA

Inden første raceday var alle mand en tur inde i centrum igen 

for at ”opleve” byen. Der var et meget hyggeligt torv, hvor der 

var en del lokale boder, som solgte en masse forskellige ting 

(crap). Ud over dette var der desværre ikke så meget andet 

byen kunne byde på. Derfor tog vi tilbage på hotellet, hvor der 

blev hvilet og ladet op til stævnet.

Første løb i stævnet var 100 meter Butterfly, hvor Emil blev nr. 

tre og samtidig satte ny dansk politi rekord i tiden 0.58.06. Der-

ved var stilen lagt for resten af stævnet. Laust var også rigtig 

flyvende i en flot tid på 100 meter IM (Individuel Medley) lyden-

de på 1:02:77. Dette var også ny dansk politi rekord.

Efter en veloverstået første stævnedag, hvor vi samlet lå på en 

anden plads få point fra England, var alle mand godt tilfredse 

med dagens præstationer. Om aftenen havde England arrange-

ret en fælles tur for alle deltagere til et spisested i byen. ”Pe-

ter’s Pizza” var stedet hvor vi alle, godt 100 mand, skulle have 

pizza samtidig. Det var godt, at man havde valgt pizza nr. 1, da 

de blev lavet i rækkefølge. Halvanden time senere havde alle 

mand fået deres pizzaer og så blev desserten præsenteret - 

pizzabund med et halvt glas Nutella som fyld. Dette var pizze-

riaets specialitet.

ANDEN RACEDAY, TUR TIL MINI BRYGGERI OG BANKET

Igen en rigtig god start på stævnet. Mads viste rigtig god form 

ved at vinde 50 meter fri, hvor han i tiden 0:26:04 vandt løbet 

for mænd 35 og over. Laust var igen rigtig hurtig på 100 meter 

rygcrawl, hvor han i tiden 1:01:67 sikrede sig en 2. plads i sit 

heat. Dennis viste også en stærk form ved at sikre sig en første 

plads i 200 meter crawl i tiden 1:59:17.

Der blev sluttet af med et 25 meter udskilningsløb, hvor den 

langsomste udgik. Efter 6 x 25 meter i forskellige discipliner, var 

Emil tilbage i finalen mod Tysklands spirende håb om sejr.  

Til Emils fordel var sidste disciplin 25 meter Butterfly, som han 

vandt i overlegen stil med mere end et sekund ned til Tyskeren!

Sidste stævnedag endte med at vi holdt vores anden plads og 

med stor hjælp fra vores norske venner, som især hos kvinder-

ne leverede en kraft præstation, der gjorde, at vi holdte Tysk-

land bag os med 1 point, og desværre var England kun 4 point 

foran os og tog derved førstepladsen ved dette stævne. 

Efter endt stævnedag med det flotte resultat, blev trænere og 

delegeret traditionen tro smidt i vandet med alt deres tøj på. 

Nu glædede alle sig til at sætte tænderne i lækre sandwich fra 

SubWay, som trænerne ville hente til os. Dog mente trænerne 

at der var for langt, så vi satte os sultne ind i bussen som skulle 

køre os til næste punkt på dagsprogrammet. England havde 

endnu engang arrangeret en fællestur. Denne gang gik turen til 

et lille lokalt bryggeri godt en halv times kørsels fra hotellet. Her 

stod den på intens gennemgang, fra en meget entusiastisk og 

hurtig talende brygmester, af bryggeriets historie og bryggeva-

ner, samt hvorledes den gyldne bryg kom fra korn til fad. Turen 

endte med, at vi skulle smage tre forskellige øl. Alle troede, at 

der var noget galt med disse øl, da der intet kulsyre var i, og 

de var lunkne og flade. Vi fik dog forklaringen, at sådan skulle 

deres øl smage. Hmmm, ikke noget der faldt i dansk og andres 

landes smag. Dagen sluttede af med en rigtig fin banket, med 

lækker mad og god vin. Der blev ydermere uddelt diverse ven-

skabsgaver og dertilhørende takketaler.

SIDSTE DAG OG HJEMREJSE

Hjemrejsen forløb forholdsvis roligt, da vi ankom til lufthav-

nen. Dog så det ud til, at vi ikke ville nå vores fly til København, 

da vores buschauffør havde glemt, at der var tæt, meget tæt, 

morgen trafik ind til Birmingham. 30 minutter før flyafgang lyk-

kedes det os igen at få checket ind - også træneren med hans 

papirpas.   
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Europæiske 
politimesterskaber i Milano

Katrine server
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»

”Lillafarvet hotel, indmarch på galopbane, kørsel 1 efter frokost, 

grushajer og velsmurte tennismaskiner er bare nogle af de små 

ekstra krydderier et hold danske politifolk kom til at opleve i Ita-

lien ved dette års europæiske politimesterskaber i tennis. Læs 

her Jørgen Rolle ś beretning fra turen, som leverede nogle flotte 

tenniskampe, men desværre ingen medaljer”.

De 8. europæiske USPE mesterskaber i tennis blev afholdt i Mi-

lano, så derfor drog spillere, træner og delegerede afsted tidlig 

lørdag morgen d. 12. september 2015 fra Kastrup Lufthavn 

Mohammad-Reza Sadeghi Gavanchi (Reza), Morten Phaff 

Mørck, Kevin Ramskov Danty, Katrine Elkjær Wandel, Dorte 

Amtoft Sørensen  og undertegnede Jørgen Rolsted som coach. 

Der ud over deltog Jens Møller Søgård som delegat på turen.

Undertegnede og Jens blev allerede fra start testet rent fysisk, 

da Jens̀  oprindelige forbindelsesfly fra Aalborg var aflyst. Dette 

medførte en stærkt udfordrende løberute for os begge opmålt 

mellem de 2 terminaler, hvor Jens skulle lande og vores fly til 

Milano skulle afgå, alt imens Jens̀  bagage skulle afhentes og 

tjekkes ind. Til alt held viste vores grundform at være finpud-

set til mindste detalje, så strabadserne blev overvundet, og vi 

kunne svedige sætte os sammen med resten holdet i flyet til 

Milano.

Ved vores ankomst blev vi afhentet af 2 lokal betjente, som 

i bedste italienske stil kørte os til vores hotel. Hotel da Vinci 

fremstod i den mest perfekte lilla farve og grundfarven overalt 

på hotellet var lilla. Selv fugemassen mellem fliserne på bade-

værelserne. Hotellet var ellers et godt 4-stjernet hotel med re-

staurant, som hver morgen stod for en stor morgenbuffet og en 

3-retters menu om aftenen. Frokost skulle indtages i klubben.

Efter en udpakning drog vi til anlægget, hvor turneringen skulle 

starte næste dag. Klubben viste sig at være en privat tennisklub 

for den mere velstående del af Milanos borgerskab, hvorfor der 

ikke var en finger at sætte på baner eller lokaliteter i øvrigt.Vi 

gennemførte en gang træning på anlægget, og alle følte sig ef-

ter dette særdeles knivskarpe til turneringen.

Søndag var der officiel indmarch på den lokale galopbane. 

Grunden til valget af denne lokalitet henstod i det uvisse, men 

et imponerende sted var det. Vi fik overstået indmarchen og 

diverse taler på op til adskillige uforståelige sprog inklusiv en-

gelsk, alt i mens regnen stille begyndte at sætte ind.

Turneringen skulle herefter begynde på tennisanlægget, men 

regnen var nu et problem, da klubben kun havde en indendørs 

bane. Der var derfor transport til den lokale politiskole, hvor der 

forefandtes en hal med 2 grusbaner, som skulle benyttes i til-
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Af Jørgen Rolle, coach
Fotos Jørgen Erik Rolsted

Katrine server
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fælde af regn. Reza var første mand i ilden mod Mr. I Failla fra 

Luxembourg. Efter en kortvarig nervebetonet start udfoldede 

Reza sit i den grad graciøse spil, og afklædte sin modstander 

med 6-1 6-0. Flot start på turneringen. 

Der var dog i regnens kaotiske silen ikke taget højde for, at der 

i hallen også skulle være en form for bespisning af spillerne. 

Derfor kørte jeg med en glimrende og helt uventet sparsomt 

engelsktalende italiensk kollega kørsel 1 til rådhuset, hvor der 

havde været reception for delegaterne. Her indsamle vi diverse 

efterladenskaber (spiselige altså), for derefter at returnere til 

hallen, ligeledes kørsel 1, så spilleren kunne få lidt frokost. Jeg 

førte ikke køretøjet, og jeg kunne ikke forklare min glimrende 

italienske kollega at det ikke var nødvendigt at køre kørsel 1, så 

DUPPEN, lad mig være i fred!

Efter frokost var der opklaring i vejret, og vi returnerede til ten-

nisanlægget (kørsel 2), hvor Kevin og Morten skulle spille deres 

kampe.

Kevin skulle spiller mod Mr. G. Assiotis fra Cypern, hvilket i den 

grad skulle vise sig at blive en alt for spændende kamp med 

masser af drabelige dueller og neglebidende partier, men med 

den helt rigtige vinder. Kevin vandt med cifrene 7/6 7/5. Super 

godt kæmpet Kevin!

Morten var oppe imod Mr. J. Iliescu fra Rumænien, hvilket viste 

sig at blive en i den grad ubehagelig oplevelse for Morten. Den 

rumænske herre var indbegrebet af en grushaj, hvilket betød, at 

han formåede at ødelægge en hver form for spillemæssig initia-

tiv fra Mortens side og der ud over løbe, som om det rumænske 

Dorte og Katrine gør klar til kamp

»
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politi gav ham kæmpe lokalløn for det. En lang kamp med de 

uretmæssigt visende cifre 6/1 6/2 til den rumænske grushaj. 

Trods dette nederlag viste Morten sig dog som en forbilledlig 

tennisspiller ved at forlade banen med oprejst pande, og som 

den smukke mand han er.   

Mandag skulle Dorte, Katrine, Kevin og Reza i kamp. Det reg-

nede igen, så de første kampe skulle spilles i hallen som dagen 

før. 

Dorte fik den udsøgte fornøjelse at møde tyske Miss C. Smolka, 

som havde en nær fortid i den professionelle tennisverden. Det-

te udmøntede sig også i at Dorte i den grad blev sat til vægs af 

en tysk velsmurt tennismaskine, som kun havde et gear nemlig 

”fremad og nedkæmp”. Tyskeren vandt 6/0 6/0,  hvilket hver-

ken Dorte eller andre kunne indvende noget imod.  

Katrine var næste danske indslag mod Miss M. Zolles fra Østrig. 

Lad mig sige det med det samme, det danske hold følte med 

Katrine, som i den grad var ramt af debutant nerver og kun en 

overtrædelse af doping regler eller lov om euforiserende stof-

fer kunne have fået hende til at slappe af. Synd for Katrine, for 

hun fik aldrig vist hvad hun kunne og tabte 6/0 6/2 til en spiller, 

som hun på en normal dag ville kunne spiller lige op med. Ær-

gerligt, men sådan er sport også. 

Efter endnu en opklaring i vejret skulle Reza spiller mod Mr. T. 

Nyeki fra Ungarn i tennisklubben. Det viste sig straks, at det 

ikke kun er i Rumænien der opfostres grushajer, for denne herre 

var af samme kaliber som Mortens tidligere modstander. Reza 

kæmpede forbilledligt og kampen lå konstant på vippen til at 

tippe til hvad siden det kunne være, men uheldigt for Reza tip-

pende den mod Budapest, og Reza tabte 4/6 6/2 2/6 efter en 

maraton dyst, hvor hver en fiber og muskel i  kroppen blev of-

ret. Respekt Reza.

Kevin mødte Mr. J Macko fra Slovakiet og tabte til en bedre spil-

ler på dagen. Kevin ydede en super god indsats og pressede i 

store dele af kampen slovakken til at spille op til sit ypperste, 

men cifrene blev 2/6 0/6 i slovakkens favør. 

Tirsdag var det double tid. Dorte og Katrine skulle op imod tjek-

kerne Sindlerova og Pechova. Sidstnævnte havde vi set spille 

dagen før, og hun havde et meget højt spillemæssigt niveau. 

Hendes makker havde mere gjort sig bemærket ved en i den 

grad stilren og kompakt siddende hårpragt. Det blev til et dansk 

nederlag på 1/6 0/6 efter en god og solid indsats, men tjekker-

ne var bare et niveau bedre.

Reza og Morten mødte de britiske Bates og Duffy i en, hvor det 

skulle vise sig, yderst seværdig herredouble med de, set med 

danske øjne, forkerte vindere. Det danske par spillede til tider 

blændende tennis, men på få meget afgørende punkter glippe-

de koncentrationen og heldet, og det britiske par vandt 7/5 6/2. 

Ærgerligt, da vores drenges samspil var virkelig super godt, og 

der var flere chancer i kampen til at overtage teten. 

Der var nu kun en concellation (taber) runde tilbage for vores 

prægtige danske deltagere, der havde tabt i første runde af 

singleturneringen. Dorte tabte til en spiller fra Frankrig, Katrine 

tabte til en fra Bulgarien, mens Morten slog en spiller fra Italien, 

for derefter at tabe i kvartfinalen til en spiller fra Ungarn.

Spillemæssigt en godkendt præstation af det danske hold i en 

turnering med et meget højt spillermæssigt niveau både på 

dame og herresiden. Det var endnu engang tydeligt, at andre 

nationer satte disse mesterskabet meget højt og havde givet 

deres deltagere nærmest professionelle forberedelsesmulighe-

der for at kunne være på så højt et niveau. 

Efter vores gæve deltagere nu var ude af turneringen, var der 

tid til lidt opsøgende arbejde i Milano og det hele blev afsluttet 

på finaledagen fredag med afslutningsceremoni og præmie-

overrækkelse på center court i tennis klubben. EM guld hos da-

merne til Østrig både i single og double. En rumæner vandt hos 

herrerne og Tyskland vandt herredouble.

Om aftenen var der afslutningsfest på hotellet med et mador-

gie af rang, lidt sang ved den lokale PM, hvilket han måske ikke 

skulle have kastet sig ud i, og lidt musik ved en italiensk ”Ole 

Erling”, der også selvvalgt legede DJ med særdeles svingende 

resultat til følge. En kanon afslutning på en super tur. Hjemrej-

sen foregik i ro og mag med streg under ro, da vi skulle flyve kl. 

06.20 om morgenen oven på afslutningsfestens udskejelser.

Endelig en speciel tak til tidligere nyhedsvært Peter Olesen for 

hans anekdotiske tilstedeværelse.
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»

Kajakpolo i Københavns havn

AF Thomas Christensen, koncern HR
Fotos Anette Pryning Andersen

En solrig efterårsdag i september udgjorde scenen, hvor Rigspolitiets Idrætsforening afvik-
lede en alternativ fredagsbar i Københavns Havn for en flok medarbejdere iklædt shorty-
våddragter .

Dagens program lød på kajakpolo – en disciplin, som blandt 

fans er kendt som ”det sjoveste du kan foretage dig i en våd-

dragt”. Spillet er simpelt: Hold styr på kajak, pagaj, bold, mod-

spillere- og ikke mindst balancen - samtidig. Der spilles tre mod 

tre i et underholdende spil om at vinde, og det giver en masse 

sjove og hyggelige øjeblikke deltagerne imellem.

Det sjove ved kajakpolo er, at på vandet er alle på udebane, og 

da de færreste er rigtig gode til kajakpolo, bliver det lidt et spil 

om tilfældigheder. Kort sagt: Alle kan være med. Det var også 

tilfældet blandt deltagerne fra Politiområdet, Koncernstyring og 

Koncern HR, hvor kun få havde spillet kajakpolo før. 

Ved Bryggens Kajakpolo blev der – efter at deltagerne havde 

klædt om i de medbragte omklædningsvogne – indledt med 

en introduktion til reglerne for spillet. Deltagerne blev inddelt i 

fire hold, og efter en nærmere udarbejdet kampplan mødte alle 

holdene hinanden i tre benhårde runder af tolv minutter. Der 

blev spillet i de såkaldte “sit-on-top” kajakker, som giver meget 

stabilitet i forhold til en normal kajak. Man kan sige, at det er en 

amatørkajak, som erfarne kajakroere slet og ret ville kalde for 

et badekar. Ikke desto mindre blev det en underholdende efter-

middag for deltagerne.

Efter arrangementet kunne alle konstatere, at kajakpolo i den 

grad er en sport, hvor hele kroppen kommer på arbejde. Særligt 

mavemusklerne kunne mærkes flere dage efter.

Alle deltagerne gik fra dagen med såvel et sportsligt som so-

cialt udbytte. Som altid ved Rigspolitiets Idrætsforenings arran-

gementer, er det ikke mindst erfaringsudvekslingen på tværs 

af fagområderne, som deltagerne sætter pris på. Deltagerne 

vil gerne takke Rigspolitiets Idrætsforening for opbakningen til 

dette fremragende arrangement.

Alle deltagerne samlet og klar til instruktion i kajakpolo.
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For det beskedne beløb af 20 kr . 

om måneden kan du melde dig 

ind i Rigspolitiets Idrætsforening . 

Her har du mulighed for at deltage 

i en lang række idræts-arrange-

menter og foredrag .

Se nærmere på www .rpif .dk og 

kontakt evt . formand Jørgen Guld-

borg - NJG001@POLITI .DK el . 

mobil 20103964 hvis du skulle 

have spørgsmål vedr . med-

lemskab 

Der var en grundig indføring i reglerne for kajakpolo.
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Af Kasper Frikke og Casper Kvist- Horsens Lokalpoliti
Fotos Kent Birk

Onsdag d . 16 . september 2015 gik turen til Gludsted lej-

ren, hvor den stod på orienteringsløb . 5 håbefulde nybe-

gyndere fra Horsens lokalpoliti var klar til start . Det holdt 

tørt, men skovbunden var våd og sumpet . Området ved 

Gludsted er fladt, men der var udfordringer i form af skif-

tende terræn og åbne vidder . 

Vi vidste dog, at vi var i gode hænder, da banen var ud-

lagt af de erfarne orienteringsrotter Etzeroth og Birk . 

Kæmpe ros til arrangørerne . 

Alle 5 nybegyndere kom godt i mål uden skader - en 

enkelt klippede en forkert post og alle ledte måske lidt 

længe efter flere af posterne . Dog stadig to sejre til Hor-

sens på henholdsvis bane 5 og 6, som blev belønnet med 

en god flaske rød drue . Her skal måske nævnes, at det 

udelukkende var nybegynderne fra Horsens som stillede 

op på disse baner . Den unge Jernmand og i øvrigt HPI 

Formand var som eneste deltager efterfølgende lidt af en 

gnavpot, idet han på bane 5 blev sat til vægs . 

Alle nybegynderne var dog efterfølgende enige om, at 

det var en rigtig god måde at løbe på . Du har hele tiden et 

mål foran dig og noget at løbe efter . Det er afvekslende 

og en god form for intervaltræning . Løberen, som er i rig-

tig god form, er langt fra sikker på at komme først i mål, 

idet du er nødsaget til at bruge hovedet og dine oriente-

ringsevner . Alt i alt - en super god oplevelse og ikke sid-

ste gang at nybegynderne skal i skoven . 

Casper Kvist, Horsens.

 Gorm Jespersen, Ålborg og 
Søren Klingenberg, Assens.
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Af Kasper Frikke og Casper Kvist- Horsens Lokalpoliti
Fotos Kent Birk

Orienteringsløb 
Gludsted Lejren
Orienteringsløb 
Gludsted Lejren
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Idrætsnyheder

PI København
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maraton 

Jørgen & Morten ... overvejer 
Jerusalem maraton til foråret

Jens Vuust og Heidi Lis

Amir Rashid

Vinderen Eliud Kipchoge 
løb sålerne ud af skoen 
på 02:04:00

Af Allan Valkki, Politiets Idrætsforening, København 
Fotos Kjeld Thorbøll, Jens Vust, Carsten Dyhr og Allan Valkki

”LØB SÅ INDERSÅLEN FALDER UD” Sådan har træneren muligt instrueret etiopieren Eliud Kipchoge, årets vinder af det 

42 . BMW BERLIN MARATHON . I tiden 02:04:00 løb han over målstregen med indersålerne halvt ude af skoene .

IN LINE SKATERE OG MARATONLØBERE

Københavns Politi deltog med 12 inlinere og 48 løbere i det fantastiske efterårsvejr, som vi efterhånden er blevet så forvænt 

med . 4 fantastiske dage i Berlin med in Line skaterne lørdag eftermiddag  og maratonløberne søndag morgen .  Alle delta-



Fra venstre Ivar Christensen, Jesper Larsen, 
Christine Bertelsen, Jørgen Lund, Gunnar Nørager, 
Kurt G. Rasmussen og chefen for grillteamet 
Anders Norup
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Mikkel Bølch og Louise ny-
der sejren foran Reichstag

Friske piger

Holdet foran TempelhofK
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Stefan Ladby Jensen 
mangler 2 km 

In linerne klar til start

gere kom hjem begge dage i gode personlige tider og med masser af overskud til at fejre det hele på bedste oktoberfest-

vis i Hofbräuhaus Berlin . Stor tak til vore sponsorer Rigspolitiet, PI-Københavns støtteforening PI´s Venner samt den sunde 

drikkedunk . Vores dygtige rejsearrangører, Morten Vinter og Jørgen Hedestrand Klenke, skal dog have den største tak for en 

velarrangeret tur .

Berlin bleibt doch Berlin . 
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»

Klubmesterskaber skydning
Af Kim Wallbridge
Fotos Kjeld Askvang

Søndag den 20. og 27. septem-

ber 2015 afholdt PI-Københavns 

Skytteafdeling klubmesterskab 

for klubbens medlemmer. Disci-

plinerne var de klassiske skyd-

ninger krydret med tjenestepistol 

på 12,5 m og falling target også 

på 12,5 meter. Vi havde håbet 

på mange ”nye” skytter, og der 

kom da også et par ”nye” til, men 

generelt var det de ældre skytter, 

der prægede fremmødet. Hvorvidt 

alle øvrige var på weekend vagt, 

ved jeg ikke, men næste år må vi 

altså have flere ”nye” skytter til at 

komme. Skydningerne, vi skyder, 

er super god træning m.h.p. at 

blive en bedre skytte, og derfor 

skal man ikke lade sig skræmme 

af, at man ikke lige kender skyd-

ningerne. Alle, der møder skydnin-

gerne for første gang, er meget 

glade for disciplinerne og syntes 

det er sjovt, så hermed opfordring 

til alle medlemmer om at tilmelde 

sig næste år.

Præmierne var sponsoreret af 

Klaus Fristup fra firmaet Zignatur 

og blev overrakt til de ”heldige” 

vindere af formand Conny Jen-

sen. 

VINDER RESULTATERNE

DGI-finpistol med enhåndsfatning  Søren V . Rasmussen 362 point (vinder pga . bedst i 20 sek . serien) .

DGI-finpistol med tohåndsfatning  Flemming Harder 346 point .

DGI-Grovpistol med enhåndsfatning Lars Toft Nielsen 348 point .

DGI-Grovpistol med tohåndsfatning John Cramer 346 point .

DSF-Tjenestepistol ”politi” John Cramer 562 point .

DSF-Tjenestepistol ”fri” Morten Juul Andersen 580 point .

Falling Target ”politi” Søren V . Rasmussen 4,71 sek .

Falling Target ”fri” Søren V . Rasmussen 4,76 sek .
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Golfafdelingens 
klubmesterskab 

i Køge Golfklub
Af Kurt Gullits Rasmussen
Fotos Frank Lund Nielsen

Klubmesterskaberne fandt i år sted i Køge Golfklub, som vi-

ste sig at være i god stand . 

Vejret var helt i top med solskin og fine vindforhold . I resten 

af Danmark var det kraftigt regnvejr, tordenvejr og oversvøm-

melser flere steder tæt på Køge . Driving range var helt ny 

(nu også med plastikmåtter) . Jeg syntes dog bedre om den 

gamle driving range, hvor man slog ud fra græs . Banens par 

er 72 .

Der var mange deltagere, og selv om det er blevet meget 

vanskeligere at få fri fra politiarbejdet for tiden, så tyder no-

get på, at politierne prioriterer golfen meget højt . 

Min oplevelse var helt særlig, idet det var mit første klubme-

sterskab som pensioneret politimand efter 40 i tjenesten . 

Oplevelsen viste sig at være den samme som tidligere . Det 

er en fantastisk fornemmelse stadig at være blandt nye og 

gamle golfspillere fra politiet og relaterede til politiet . Det 

startede med registrering, og herefter mødtes vi til morgen-

mad i restauranten, hvor vi blev budt velkommen og oriente-

ret om lokale regler og mesterskabets præmiefordeling efter 

matchen .

Klubmester for herrer og damer skulle findes . Herudover ville 

der være præmier til nogle af de bedste spillere i stableford i 

A rækken og B rækken . ”Banen er ikke svær, hvis man tæn-
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ker sig om” . Det var noget i den retning, Steen Hansen udtal-

te efter matchen, og Steen havde tænkt sig om, idet han gik 

igennem med 77 slag, og han dermed blev en sikker vinder 

af klubmesterskabet for herrer . Han havde i øvrigt ikke brugt 

sin driver . Det havde ikke været nødvendigt, idet hullerne 

ikke var ekstremt lange .

Der var masser af flotte præmier, både til vinderne og endda 

også sekundære pladser og tættest på hullet på alle 4 par 3 

huller . Der var også klappepræmier til mange . Præmierne var 

kreative . Herunder til en koncert med Lucas Graham .

Jeg glæder mig allerede til næste år .

 

VINDERNE BLEV

Klubmester herrer:  Steen Hansen  

Klubmester damer:  Rikke Bækgaard Thomassen

A-rækken i stableford:  Kern Haahr Møller-Madsen, 38 point .

B-rækken i stableford:  Lars Nellemann, 40 point .

Tættest på hul 1:   Kern Hahr Møller-madsen (1,25 m)

Tættest på hul 14:  Jesper Ekknud (5,88 m)

Tættest på hul 18:  Hans Ole Djernes (1,56 m) 

Tættest på hul:  Gert Sejbak
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Stationsturnering i golf
Af Jacob Espelund Nielsen
Fotos Stefan R . Karlsson og Søren Norlander

Tirsdag d. 29/9 skulle årets finale i stationsturneringen i golf 

afvikles. Bestyrelsen havde igen i år valgt en dato, hvor solen 

skinnede fra en skyfri himmel kombineret med en meget lav 

vindhastighed. Scenen var således sat til en fantastisk finale-

dag. Lokationen var som de foregående år The Scandinavian 

Golfclub nær Farum - velsagtens Danmarks bedste golfbane, 

som absolut er et must at besøge, hvis man ønsker en komplet 

golfoplevelse!

Finalen stod imellem Bestyrelsen og Vestegnen IV. Begge hold 

havde igennem sæsonen udvist stor kynisme og fejet al mod-

stand af banen. Finalen afvikles, som alle indledende matcher 

med to singles og en fourball. Der gives 2 point for en single 

sejr og 3 point til en fourball sejr.

Begge singler blev hurtigt afgjort, idet Kasper Juul fra bestyrel-

sen vandt 1. single på hul 14, ligesom tilfældet var for Christian 

Nielsen fra Vestegnen, som havde samme sejrsmargin i 2. sing-

len. Stillingen var således helt lige, og matchen skulle afgøres af 

fourballmatchen. Stillingen her var også helt lige efter 16 huller, 

så der var traditionen tro lagt op til en dramatisk afslutning. Be-

styrelsen vandt 17. hul og havde fordelen op ad 18. og afgøren-

de hul, hvor de færdigspillede singler samt de inviterede gæster 

ventede ved greenen. Efter indspil til green havde bestyrelsen 

et ca. 6 meter put og Vestegnen lå ca. 1 meter fra hullet. Hvis 

bestyrelsen holede puttet, kunne Vestegnen maksimalt nå at 

dele hullet og ville således stadig tabe matchen. Et fantastisk 

putt af Søren Norlander fra bestyrelsen afgjorde matchen og 

satte derved punktum for en flot sæson i stationsturneringen. »

Stadig god stemning på begge hold efter matchen

Det afgørende put på mindst 6 meter

Friske unge mennesker inden en spændende match
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Et stort tillykke med en flot sejt til Bestyrelsen. Vestegnen IV 

fortjener ligeledes ros for en rigtig flot sæson. Med lidt margina-

ler kunne sejren lige såvel have faldet ud til deres fordel, hvilket 

det jævnbyrdige resultat er bevidnende om.

Der var på finaledagen også blevet plads til 4 gæster, som hver 

havde mulighed for at invitere en gæst. Derfor kunne de 8 spille 

deres egen lille match ved siden af det rigtige finalespil. Mat-

chen blev vundet af Pelle Lykke Nielsen, Vestegnen med 29 

stableford points. 

Dagen blev afsluttet i det arkitektonisk smukke klubhus med 

buffet, som jo er enhver politimands livret. Her blev vinderholdet 

hædret og præmieoverraskelse forestået af Dan Berthelin, som 

overrakte årets pokal til Søren Norlander. 

Slutteligt takkede Dan Berthelin af med en hyggeligt tale og be-

nyttede (igen) lejligheden til, at opfordre deltagerne til at træde 

speederen i bund og passere en ATK-vogn - eller var det om-

vendt. 

På glædeligt gensyn næste år, hvor vi håber på endnu et år 

med godt kammeratskab og hyggelige stunder på de danske 

golfbaner. 

Kim Bo og Kasper nyder det gode vejr inden matchen

Formanden overrækker pokalen til holdkaptajnen Vestegnen IV inden dagens udfordringer

Jørgen Jensens Indspil til green på hul 18
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Divisionsmatch
Af Svend Herby Nielsen
Foto Peter Sørensen

MATCHER

1:  Holbæk OK - OK Skærmen Værløse 76 - 41

2:  Holbæk OK - PI-København 62 - 52

3:  Holbæk OK - O-63/NFR/Maribo 68 - 46

4:  OK Skærmen Værløse - PI-København 40,5 - 63,5

5:  OK Skærmen Værløse - O-63/NFR/Maribo 50 - 49

6:  PI-København - O-63/NFR/Maribo 56 - 48

På denne dejlige solskins søndag havde for-

mand Jan og tilmelder Bruno trommet en 

mindre flok PI’er til Brødeskov kaserne for 

at løbe divisionsmatch, hvor Københavns PI 

skulle kæmpe om at blive i 4. division, eller 

om vi skulle lide den tort at rykke ned. Des-

værre var der mange afbud og et mindre 

frafald, så Bruno havde vanen tro tryllet med 

tilmeldingerne for at få løbere på flest mulige 

baner. Vi mødtes som skrevet på Brødeskov 

kaserne, hvor Allerød Orienteringsklub havde 

stablet et fantastisk arrangement på benene. 

Der var et stort område, hvor klubber fra hele 

landet havde opsat klubtelte og grill m.m. 

Vældig hyggeligt. Vi skulle løbe i Brødeskov, 

tegnet i 2015, som er en rimelig åben skov 

med en del stier og vandløb, så banelægger-

ne havde gjort et stort arbejde for at lægge nogle gode baner til 

de mere end 1000 løbere, som skulle i skoven.

Jeg havde tilmeldt mig i H60, men Bruno havde mere brug 

for mig i H21C, så her startede jeg. Det er en meget let bane 

på 3,6 km med 17 poster og stort set kun stiløb. Det havde jo 

også været perfekt, hvis jeg havde været i kanonform og bare 

kunne løbe uafbrudt, men sådan går det jo ikke. Jeg kom flot 

rundt i skoven på stierne med nogle få gange, hvor det kunne 

betale sig at løbe/gå direkte på posten. Ingen bom af betyd-

ning, men manglende kondition betød, at jeg måtte nøjes med 

en 8.-plads ud af 9 løbere. Ikke noget at prale af, men allige-

vel en forbedring, idet jeg hele sommeren er blevet sidst, og 

som et lille kuriosum skal da lige nævnes, at jeg da tog point 

til matchen. Selv Niels Poulsen – pensionisten fra Bornholm – 

tog point hjem til klubben i grp. H5. Allerød OK havde lavet et 

publikumsvenligt opløb, idet de sidste 100 m fra sidste post til 

målpost gik igennem teltområdet, hvilket jo lige fik løberne til at 

give det sidste de havde i sig, når der blev heppet på dem fra 

publikum.

I målområdet var der opsat et par storskærme, hvor resulta-

terne konstant blev live-opdateret, så der kunne vi hele tiden 

følge med i, hvordan stillingen hele tiden skiftede mellem 1.- og 

2.-pladsen mellem Holbæk OK og PI København afhængig af, 

hvornår der kom en løber i mål, som kunne tage point. Spæn-

dende var det, når PI et kort øjeblik lå nummer 1.

Alt i alt en dejlig dag i skoven og et super godt arrangement, 

hvor vejret viste sig fra sin bedste side med flot solskin, og selv 

om Holbæk OK vandt, så blev PI nummer 2, og blev derfor i 4. 

division.

Af resultater skal da lige nævnes at PI satte sig på en del 

1.-pladser, bl.a. så nappede følgende en 1. plads:

Grp. H2: Erik Olsen – grp. H4: Torkil Hansen – grp. D1: Mette 

Stub – grp. D2: Elin Nørgård Kracht – grp. D3: Rita Breum. Des-

værre kniber det med børnene hos PI’erne, så der løb Holbæk 

OK med det hele.

Det lykkedes os at blive nr. 2 efter Holbæk OK, så vi slap med 

skrækken.

STILLING SCORE POINT

Holbæk OK 206 - 139 6 

PI-København 171,5 - 150,5 4 

OK Skærmen Værløse 131,5 - 188,5 2 

O-63/NFR/Maribo 143 - 174 0

DEN FULDSTÆNDIGE RESULTATLISTE KAN SES HER: 
http://piorientering .dk/  eller  her: http://www .alleok .dk/Staevner/DM for Hold 2015/match45 .htm
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Frida blev vist frem
Af Ivar Brochorst Christensen
Fotos Jan og Bente Kofoed og Ivar Brochorst Christensen

Sejlsport- og Kajakafdelingen måtte desværre aflyse 

den årlige tur til Flakfortet i august, da der var ikke 

var tilmeldte nok. Vejret var noget ustabilt omkring 

tidspunktet, hvilket nok har gjort sit til den ringe til-

melding. Nogle af kajakroerne havde givet udtryk 

for, at de ville ro til Flakfortet, og det kunne have 

været ganske spændende, men det var ikke vejr til 

det. Vi syntes dog i bestyrelsen, at der skulle arran-

geres ”et eller andet” i år, og vi blev enige om at hol-

de en klubaften i vores klubhus i Kastrup, hvor alle 

var velkomne til en pølse, en burger og lidt at drikke.

Den 10. september mødte 17 voksne og 1 barn så 

op i klubhuset, hvor vi hyggede os nogle timer sam-

men. 

Da ikke alle tilstedeværende havde set klubhuset og 

Frida tidligere, blev begge dele lidt stolt vist frem. Vi 

havde et par dejlige timer med godt i gang i grillen 

og vejret var ok.

Kunne du have lyst til at vide mere om Sejlsport- og 

Kajakafdelingen under PI, kan du slå op på hjem-

mesiden www.politiidraet.dk, hvor der står lidt om 

sidste og dette års arrangementer. 

Seniorbord og Lena

Næstformanden byder velkommen
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